[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             26.08.2013 г.

№ 983
г.Красноуфимск
О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноуфимск от 08.08.2013 № 902 «О создании оргкомитета и проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера Свердловской области в 2013 году»
В целях уточнения плана мероприятий, посвященных Дню пенсионера Свердловской области в 2013 году, руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 N 403-УГ "О проведении Дня пенсионера в Свердловской области" и ст.ст.28, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение №2 к постановлению главы городского округа Красноуфимск от  08.08.2013  №902 следующие изменения:
1.1 добавить в таблицу строки

	№п/п
	Наименования  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения и ответственный

	63
	 Свободное посещение краеведческого музея  пенсионерами по предъявлению  пенсионного удостоверения.
	С 10 по 14.09.2013г

С 10-00 до 17-00

Краеведческий музей
	Научные сотрудники музея

	64
	а) «Кладовая здоровья» - лекция о лекарственных растениях нашего края + слайд-программа или

б) «Традиции русского чаепития» лекция + дегустация травяного чая  в МКУ «Красноуфимский краеведческий музей»
	2 и 3 декада сентября по заявкам
	Ст. научный сотрудник краеведческого музея В.И.Давыдова

	65
	а) «Жизнь-подвиг» лекция о жизни и творчестве художника-самоучки Е.Д.Якимова + слайд-программа

б) «Деятельность Красноуфимского общества краеведов» -лекция

в) «Красноуфимский краеведческий музей за 100 лет» - лекция + слайд-программа в МКУ «Красноуфимский краеведческий музей»
	 3 декада сентября по заявкам
	Ст. научный сотрудник краеведческого музея Л.Е.Алексейчик

	66
	«Творец «малахитовой шкатулки»-лекция о жизни и творчестве П.П.Бажова в МКУ «Красноуфимский краеведческий музей»
	2 и 3 декада сентября по заявкам
	 Научный сотрудник краеведческого музея Н.В.Перешивкина

	67
	Заседание поэтического литературно- художественного творческого клуба «МалоХит» в МКУ «Красноуфимский краеведческий музей»
	07.09. в12.00ч., краеведческий музей
	Н.В.Перешивкина Н.В., научный сотрудник краеведческого музея

Филатов В.С, руководитель литературного клуба (по согласованию)

	68
	Заседание Красноуфимского отделения общественного движения «Трудовой Урал» в МКУ «Красноуфимский краеведческий музей»
	14.09. в 10.00
	Ватолин Г.А., руководитель отделения (по согласованию)

	69
	Заседание клуба «Гармония» в МКУ «Красноуфимский краеведческий музей»
	14.09. в 12.00
	Горшенина О.М, руководитель клуба (по согласованию)

	70
	Заседание поэтического объединения КГО ВОИ «На огонек» в МКУ «Красноуфимский краеведческий музей»
	21.09.в 12.00 краеведческий музей.
	Горкунова Л.А., руководитель объединения (по согласованию)

	71
	Заседание городского литературного объединения «Жаворонок» в МКУ «Красноуфимский краеведческий музей»
	28.09 в 12.00 краеведческий музей
	 В.И.Подгайный, руководитель объединения (по согласованию)

	72
	Работа консультационного пункта в доставочной организации ТВ «Коремин и К» по адресу: г. Красноуфимск ул. Саргинская, 21
	17.08, 24.08, 07.09 в 10 час.
	Управление ПФР в городе Красноуфимске и Красноуфимском районе

	73
	Школа молодого пенсионера в Центре социального обслуживания пенсионеров
	27.08
	Управление ПФР в городе Красноуфимске и Красноуфимском районе

	74
	День открытых дверей в Управлении Пенсионного фонда
	01.09

с 10:00 до 12:00.
	Управление ПФР в городе Красноуфимске и Красноуфимском районе

	75
	Бесплатный осмотр врачом-ортопедом в ГБУЗ СО "Красноуфимская стоматологическая поликлиника"
	По записи в регистратуре
	Барахвостова М.В.

главный врач

	76
	Мероприятие «Спешите делать добро» (осмотр нетранспортабельных больных на дому)
	август - сентябрь
	Участковые терапевты, врачи ОВП и фельдшера ФАПов

	77
	Мероприятие «Возьмемся за руки друзья» (открытый урок для больных с костно-мышечной системой)
	10.09.2013 г.

09:00
	КЦ СОН
Г. Красноуфимск,

ул. Интернациональная 133

Инструктор по ЛФК

Гостюхина Т.А.

	78
	Мероприятие «Луч надежды» (измерение внутриглазного давления)
	 август - сентябрь
	Каб. офтальмолога поликлиники ГБУЗ СО «Красноуфимская ЦРБ», ОВП

Врачи ОВП, фельдшер Цыганова Е. В.

Полосатова Е. Е.

	79
	Обучение правилам приготовления фито-чая и дегустация
	19.09

 в 09:00
	«Музей истории медицины»

(Мед. сестра «Центра здоровья» Кулешова Н. Г.

	80
	Организация в «Центре здоровья» выделенного времени посещений для пожилых людей
	 (сентябрь)
	Красноуфимская ЦРБ,

Зав. «Центром здоровья»,

Коркунов Ю. Г.

2. Настоящее Постановление  опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск в сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Ладейщикова Ю.С.
Глава городского округа Красноуфимск                               В.В. Артемьевских

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления главы городского округа Красноуфимск

Наименование постановления «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноуфимск от 08.08.2013 № 902 «О создании оргкомитета и проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера Свердловской области в 2013 году»

»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зам. главы администрации  по социальной политике
	Ю.С. Ладейщиков

	Начальник отдела правовой работы
	А.В. Глазов

Постановление разослать:

Исполнитель Е. Закорюкина, телефон  2-25-13